Конкурсная комиссии по отбору кандидатур на должность Главь/города'
Сургута

Председателю Думы
города Сургута
Н.А. Краснояровой

№21 от 20.02.2020

Уважаемая Надежда Александровна!

В соответствии с частью 10 статьи 4 Порядка проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы города, утверждённого решением
Думы города Сургута от 30.06.2015 № 744-V ДГ, направляю Вам решение
конкурсной комиссии о представлении в Думу города зарегистрированных
кандидатов на должность Главы города по результатам конкурса №3
от 20.02.2021.

Председатель конкурсной комиссии j А.М. Кириленко

Секретарь конкурсной комиссии
Чех Геннадий Викторович
тел. (3462) 52-81-61

'^otwzuioo1I1III1IIIIII1IIIIIII
NO 18-01-599/1
от: 20/02/2021

ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность Г лавы города Сургута

муниципальное образование 20 февраля 2021 года
городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры

Заседание комиссии проводится 20.02.2021
в 17.00 часов по адресу: Ханты-Мансийский
автономный округ — Югра, г. Сургут,
ул. Восход, 4, зал заседаний Думы города

Общее число членов конкурсной комиссии -  8
Присутствовали члены конкурсной комиссии -  7:

Кириленко
Артём
Михайлович

-  председатель конкурсной комиссии,
заместитель Председателя Думы города Сургута
VI созыва

Пономарев
Виктор
Г еоргиевич

Белоцерковцева
Лариса
Дмитриевна

Г алимова
Галина
Николаевна

-  заместитель председателя конкурсной
комиссии, заместитель Председателя Думы
города Сургута VI созыва, руководитель
депутатского объединения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в
Думе города Сургута, заместитель генерального
директора по общим вопросам ООО «Газпром
трансгаз Сургут» ПАО «Газпром»

-  сопредседатель Регионального штаба
Общероссийского народного фронта в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре, главный
врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры
«Сургутский окружной клинический центр
охраны материнства и детства», член
координационного совета по регулированию
отдельных вопросов в сфере охраны здоровья
граждан на территории города Сургута

-  председатель общественной организации
«Совет женщин ПАО «Сургутнефтегаз»,
заместитель председателя экспертного совета по

2

Логинов
Эдуард
Борисович

поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций при Главе города,
член муниципального совета по развитию
образования
-  Председатель Межрегиональной общественной
организации инвалидов и ветеранов локальных
войн и военных конфликтов «Содружество»

Самохвалова
Лариса
Владимировна

-  исполняющая обязанности директора
Департамента государственной гражданской
службы и кадровой политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры

Скурихин -  директор Департамента внутренней политики
Александр Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
Александрович

Число членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы города Сургута (далее также -  конкурсная
комиссия, конкурс), принимающих участие в заседании конкурсной комиссии,
составляет 7 (семь) человек. Кворум для проведения заседания конкурсной
комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О принятии решения о представлении в Думу города кандидатов
на должность Г лавы города по результатам конкурса.

Выступили:
Кириленко А.М., председатель конкурсной комиссии.
В соответствии с частью 10 статьи 4 Порядка проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Г лавы города, утверждённого решением Думы
города от 30.06.2015 № 744-V ДГ, по итогу проведённого собеседования
по каждому из кандидатов на должность Главы города проводится открытое
голосование. Голосование проходит в отсутствие кандидатов на должность Главы
города. Кандидатура на должность Главы города представляется конкурсной
комиссией в Думу города, если за неё проголосует большинство от установленного
числа членов конкурсной комиссии.

По итогам второго этапа конкурса по отбору кандидатур на должность Г лавы
города Сургута, учитывая результаты голосования по каждому
из кандидатов на должность Главы города, в Думу города предлагаю:

1. Не представлять в Думу города следующих кандидатов на должность
Г лавы города по результатам конкурса:

3

1) Знобищева Геннадия Петровича
2) Романова Артура Марковича

Голосовали:
«За» - 7 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержался» - 0 человек.

Решение принято.

Решили:
Не представлять в Думу города следующих кандидатов на должность Г лавы

города по результатам конкурса:

1) Знобищева Геннадия Петровича
2) Романова Артура Марковича

2. Представить в Думу города следующих кандидатов на должность Главы
города по результатам конкурса:

1) Валгушкина Юрия Викторовича
2) Сыч Аллу Алексеевну
3) Филатова Андрея Сергеевича

Голосовали:
«За» - 7 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержался» - 0 человек.

Решение принято.

Решили:
Представить в Думу города следующих кандидатов на должность Главы

города по результатам конкурса:

1) Валгушкина Юрия Викторовича
2) Сыч Аллу Алексеевну
3) Филатова Андрея Сергеевича

Председатель конкурсной комиссии,
заместитель Председателя Думы гч У
города Сургута VI созыва ' ШР  А.М. Кириленко

4

Заместитель председателя конкурсной
комиссии, заместитель Председателя
Думы города Сургута VI созыва,
руководитель депутатского
объединения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в Думе города Сургута,
заместитель генерального директора
по общим вопросам общества с
ограниченной ответственностью
«Г азпром трансгаз Сургут»
публичного акционерного общества
«Г азпром»

Сопредседатель Регионального штаба
Общероссийского народного фронта в
Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре, главный врач
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский окружной
клинический центр охраны
материнства и детства», член
координационного совета по
регулированию отдельных вопросов
в сфере охраны здоровья граждан на
территории города Сургута

В.Г. Пономарев

Л.Д. Белоцерковцева

Председатель общественной
организации «Совет женщин ПАО
«Сургутнефтегаз», заместитель
председателя экспертного совета по
поддержке социально
ориентированных некоммерческих
организаций при Главе города, член
муниципального совета по развитию
образования

Председатель Межрегиональной
общественной организации инвалидов
и ветеранов локальных войн и
военных конфликтов «Содружество»

5

Исполняющая обязанности директора
Департамента государственной
гражданской службы и кадровой
политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Директор Департамента внутренней
политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Протокол составил
секретарь конкурсной комиссии

Л.В. Самохвалова